CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA Nº 1.159/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1487/2012-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar SIMONE DO SOCORRO FIGUEIREDO GOMES do cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 16 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.160/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 208/2012 – GAB/AGE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LAISE MARIANA SOARES DE MACEDO
do cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar
de 3 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.161/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 359/2012 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar NILCE MARIA DA COSTA DIAS do cargo em comissão
de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar
de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.162/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 359/2012 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO JOSÉ DA COSTA DIAS para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.163/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 286/2012-GABS/
SETRAN,

R E S O L V E:
exonerar DEANE VELOSO DE CARVALHO do cargo em comissão
de Diretor do Departamento de Administração, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes,
a contar de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.164/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 286/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar ANNE CHRISTIAN SALZER BESTENE do cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes,
a contar de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.165/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 286/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear DEANE VELOSO DE CARVALHO do cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de
1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.166/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 286/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear JOANA D’ARC BATISTA MENESCAL para exercer o cargo em

comissão de Diretor do Departamento de Administração, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a

contar de 1º de abril de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE

2012.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.167/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 305/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar KARLA RAFAELLA DA SILVA do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Material e Patrimônio, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes,
a contar de 1º de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE

2012.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.168/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 305/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear GLÓRIA HELENA CARVALHO ARAÚJO para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Material e Patrimônio,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.169/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 288/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar CLAYTON MATOS COSTA do cargo em comissão de
Assessor, código   GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.170/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 288/2012-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear LUCYANNE DA SILVA COELHO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de abril de
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.171/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 456/2012-GAB. SEAS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA do cargo em
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a
contar de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.172/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 456/2012-GAB. SEAS,
R E S O L V E:
nomear VILMA DA CONCEIÇÃO CORRÊA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a
contar de 2 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.173/2012-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 455/2012/GAB-SEAS,
R E S O L V E:
nomear WERLANE DA COSTA PEREIRA para exercer cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado